
smrtí to nekončí

SMRT JE PORAŽENÁ

Odplatou hříchu je smrt, ale darem Boží milosti je život věčný v našem 
Pánu Ježíši Kristu.

Smrt navěky nespatří, kdo mé slovo zachovává.

Člověk jen jednou umírá a potom přijde soud.

Kdo slyší má slova, a věří Bohu, který mě poslal, má věčný život 
a nepřijde na soud, ale přešel již ze smrti do života.

Co znamenají všechna tato slova?

Tato slova jsou verše z Bible.
Bible je kniha, která se zabývá

Bohem a člověkem, životem a smrtí,
Ježíšem Kristem a odpuštěním hříchů



Víme, že neustále,  v každý čas,  z tohoto světa odchází  lidé.  Mladí,  staří,  zdraví,  nemocní,  někdo 
pozvolna a někdo náhle, nečekaně. Člověk, když ztratí někoho blízkého, přemýšlí o smrti. Proč smrt 
přišla? Proč náhle? Proč definitivně? Existuje nějak člověk po té co odejde z tohoto světa? Kam 
odchází? Co tedy znamenají slova Bible, 

SMRT JE PORAŽENA, NEUZŘÍ SMRT, PŘEŠEL ZE SMRTI DO ŽIVOTA?
Každý člověk je duch, má duši a žije v těle. Tělo je obal, ve kterém člověk žije. Bůh stvořil Adama 
z prachu země a vdechl do něj dech ducha života.  Tak člověk ožil a stal se duší živou. Prach jsi 
a v prach se navrátíš znamená, že tělo se opět rozpadne na jednotlivé prvky, které tvoří zem, půdu. 
Ale duch a duše  existují  dál.  Tělo sice podléhá smrti  protože  jsme hřešili,  ale  Duch dává život, 
protože jsme ospravedlněni. Lidé říkají: „byl to dobrý člověk, odešel k Bohu“ nebo „odešel do nebe“ 
nebo  „byl  zlý,  určitě  je  teď  v očistci  nebo  v pekle.“  Někdy  se  v novinách  píše  ten  a  ten  je 
v hokejovém nebi, v hereckém nebi, v muzikantském, v uměleckém. Ale člověk nejde do nebe proto 
jak byl slavný, nebo krásný, nebo bohatý, proto jak ho lidé měli rádi, nebo jaké úžasné dobré skutky 
dělal. 

Ježíš Kristus říká,
že ON je ta CESTA, PRAVDA i ŽIVOT.
ON je VZKŘÍŠENÍ A VĚČNÝ ŽIVOT.
Kdo věří v NĚJ i kdyby zemřel bude žít.

Ano jedině vírou v Ježíše Krista je poražena smrt. Vírou v Ježíše Krista má každý člověk věčný 
život. Bůh nám dal věčný život, a ten život je v jeho Synu. Kdo má Syna, má život; kdo nemá Syna 
Božího, nemá život.
Ježíš Kristus syn Boží, narozen z pany, přišel, aby nám zjevil Boží lásku, vykoupil nás z hříchu, svou 
vlastní svatou krví zaplatil za naše hříchy. V jeho ranách jsme byli uzdraveni. Zemřel, byl pochován 
do hrobu a třetího dne vstal z mrtvých. Vydán byl pro naše přestoupení (hříchy) a vzkříšen pro naše 
ospravedlnění. 

Zvěstujeme vám, že jsou vám odpuštěny hříchy.

Přijměte dnes Ježíše Krista jako svého Pána a Zachránce. Přijměte věčný život, svobodu od hříchu, 
od závislosti, od nenávisti, svobodu od všeho co vás trápí a rmoutí. 

modlitba
Pane Ježíši Kriste, dnes tě přijímám do svého srdce i života jako svého Pána a Zachránce. Děkuji ti, že  
jsi  zemřel  za mé hříchy a skrze tvou oběť jsou mi mé hříchy odpuštěny.  Věřím,  že tě  Bůh vzkřísil  
z mrtvých. Přijímám svobodu od hříchu, a přijímám věčný život, který mám v Tobě.  Bože, děkuji ti,  
že jsi se mnou smířen. Od této chvíle jsem i já smířen s tebou. Amen.

Život  nynější  i  věčný je  jedině v Kristu Ježíši.  Odmítnout Ježíše  znamená smrt.  Věčné zahynutí 
a věčná   smrt  je  místo,  kde  je  člověk  navěky  oddělen  od  Boha,  od  lásky,  místo  věčných  muk 
a samoty. 
Bůh praví: „Předložil jsem ti život i smrt, požehnání i zlořečení; vyvol si tedy život, abys byl živ ty 
i tvé potomstvo.“ (Deuteronomium 30:19, 5 Mojžíšova 30:19)

Jan 3:16  Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo 
v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný.

misie JEŽÍŠE KRISTA
Zbyněk a Pavla Klingerovi
mezidenominační služba

kázání evangelia

          www.misie.estranky.cz


